[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	апреля
	20
	19
	 г.

	№
	93

	с. Перегребное

О проведении  месячника
по профилактике наркомании
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Перегребное № 92 от 12.04.2019 г. «Об утверждении антинаркотического Плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Перегребное на 2019 год»:
1. Провести месячник по профилактике наркомании на территории сельского поселения Перегребное с 26.05.2019 г. по 26.06.2019 г.

2. Утвердить план мероприятий, запланированных в рамках месячника по профилактике наркомании согласно приложению 1.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации Поселения Перегребное (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за выполнением постановления   оставляю за собой.
           Глава сельского поселения  Перегребное                                                                   А.Г. Козлов
                                                                        Приложение 1

                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                          сельского поселения Перегребное

                                                                                         от 12.04.2019 года № 93
ПЛАН

мероприятий в рамках месячника по профилактике наркомании
на территории сельского поселения Перегребное
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Краткая характеристика

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные лица, место проведения

	1
	Конкурс творческих работ (социальный плакат, антинаркотический слоган) среди подростков и молодежи

«Жить - здорово!»
	подростки

от 14 до 17 лет,

молодежь

от18 до 30 лет
	27.05.19 г.- 21.06.19 г.
	Кузина Т.А.
Место проведения: территория поселения

Подведение итогов в администрации поселения

	2
	«Истоки наркомании» - просмотр фильма мы против наркотиков
	подростки

от 14 до 17 лет,

молодежь

от18 до 30 лет
	25.05.2019
	МБУК «ДК Родник»

д. Чемаши

Рахматулина Л.В.

	3
	«Спортивные дети» - спортивно игровая программа
	подростки

от 14 до 17 лет
	05.06.2019
	МБУК «ДК Родник»

д. Чемаши

Колесникова А.А.

	4
	«А мы, уже большие» -спортивная игровая программа
	подростки

от 14 до 17 лет
	15.06.2019
	МБУК «ДК Родник»

Кобыляцкая А.Ю.

	5
	«Выбирай чтобы достойно жить!» - конкурсная программа
	подростки

от 14 до 17 лет
	22.06.2019
	МБУК «ДК Родник»

д. Чемаши

Рахматулина Л.В.

	6
	«Спорт это здорово»- спортивный праздник
	подростки

от 14 до 17 лет
	24.06.2019
	МБУК «ДК Родник»

Кобыляцкая А.Ю

	7
	«Спорт любите с детских лет» - спортивная программа
	подростки

от 14 до 17 лет,

молодежь

от18 до 30 лет
	25.06.2019
	МБУК «ДК Родник»

д. Чемаши

Колесникова А.А.

	8
	«XXI век  без наркотиков» - аналитический час
	подростки

от 14 до 17 лет
	26.06.2019
	МБУК «ДК Родник» Торохова Л.А.

	9
	«Мы против наркотиков!» - круглый стол
	подростки

от 14 до 17 лет,

молодежь

от18 до 30 лет
	26.06.2019
	МБУК «ДК Родник» Торохова Л.А

	10
	Проведение рейдов по семьям социального риска.

Распространение буклетов для родителей «Как узнать, что это случилось?»
	рейды

выдача буклетов родителям
	27.05.19г.-

07.06.19 г.
	Качкина А.А.
Кузина Т.А.
МКОУ (школы) поселения

Место проведения: семьи социального риска.

	11
	Мониторинг информированности подростков о пагубном  влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	анкетирование
	20.05.19 г. -
31.05. 19 г.
	Кузина Т.А.

Качкина А.А.
Синькевич Л.Г.
Место проведения: МКОУ (школы) поселения по согласованию

	12
	Оформление стенда

«Скажи наркотикам – НЕТ!»
	стенды (3 шт.)
	27.05.19г.-

17.06.19 г.
	администрация поселения –
Кузина Т.А.
МБУК «ДК Родник»- Торохова Л.А.

Рахматулина Л.В.

	13
	Оформление выставки творческих работ «Жить - здорово!»
	выставка
	14.06.19 г.

	 Кузина Т.А.

	14
	Подведение  итогов проведенных мероприятий, вручение дипломов участникам конкурса творческих работ «Жить – здорово!»
	вручение дипломов   победителям конкурса

	24.06.19 г.
	 Кузина Т.А.
администрация поселения

	15
	Освещение проводимых мероприятий    в СМИ (газета «Октябрьские вести»)
	заметки, статьи
	27.05.19 г. –

26.06.19 г.
	 Кузина Т.А.

	16
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте администрации
	раздел «Новости»,

сайт администрации
	27.05.19 г. –

26.06.19 г.
	 Кузина Т.А.

PAGE